Vasile ile ilgili olarak Katade'den "Ebu't
Tufeyl'e bir konak/belde hakkında hadis olup olmadığını sordum. Bana 'her mevki

6 Hadis ve Bilim s. 103. Benzer hatalıyorumlar için bk. 129, 131, 132.
7 Hadis ve Bilim, s. 130.
8 Hatib el-Bağdadi, Tlirihu Medineti's-sellim (nşr. Beşşiir Avvad Ma'raf), I·XVlll, Beyrüt 1422/2001, VII,

209·210.
9 Muhammed b. Müflih el·Makdisi, el-Adlibü'ş-şer'iyye (nşr. Şuayb el·Arnaut·Ömer el·Kayyar), 1-111, Bey

rut1419/1999, 11,107-109.
ıo Hadis ve Bilim, s. 131.
11 Yazann ifadesi şöyledir: Ali b. Haşram (ö.257 /871) diyor ki: Velô' b. el-Cerrah'a (ö.196/811) "lbn

Uleyye'yi nebiz içerken gördüm, o kadar ki, bir eşeğe bindirilerek birisi tarafından evine götürülmek
zorunda kaldı." dedim.

Onlar sadı1ktur'' demiştir.!' Halbuki Yahya b. Main'in ravilere ilişkin
görüşlerini naklettiği bir de Tarih'i bulunan Osman b. Said, önce Yahya'nın Derrac

ız Hadis ve Bilim, s. 225.
13 Ahmed b. Hanbel, el·fle/ ve ma'rifetü'r-rlcd/ (nşr. Vasiyyull.ah b. Muhammed Abbas), 1-111, Beyrut

1408/1988, ll, 197.
,. Buban, et-Tdrihu'l·kebTr, I-IX, Beyrüt, ts., lll, 59.
ıs ibnAdi, el-Kiimllfi du'afal'r-rica/ (nşr. Süheyl Zek!ıar). I-VII, Beynlt 1409/1988, V, 87.
"Hadis ve Bilim, s. 268-269.
11 UkayU, ed-Du'afau'l·kebir (nşr. Abdulmuti Emin Kal'aci), I-IV, Beynlt 1984/1404, III, SS.
18 Buradaki " •• ıı~· Ifadesi kuvvetle muhtemelen • Jl.1.$" ibaresinin tashff edUmiş bali olmalıdır.

19 Hadis ve Bilim, s. 303.

el-Ceıtih'ın cerh-ta'dil balaınından değerlendirilmesi için bk Nuri Tuğlu·Ahmet Yıldınm,

"V eki' b. Cerra!ı ve Kitabu'z·Zuhd Adlı Eseri", SDÜIFD, 2009/1, S. 22, s. 41-56.
"Hadis ve Bilim, s. 179.
45 Hadis ve Bilim, s. 216 .
.. Onun Nasıbilikle suçlandığı hatırlanmaiıdır (bk. İbn Hacer, Takrfbu't-Tehzib [nşr. Muhammed

Avvame], Hal eb 1408/1988, s. 95 [N ası bi: Hz. Ali taraftariarına düşmanlık besleyenler için Şia'nın kul
landığı bir tabir (b k E bii Ha tim er-Razi, ez·Zfne [Abdüsselam Samerra i, ei·Gulüv ve'l·ftraku'f.g{J/iye ft'l·
hadarati'/-lsU!miyye, Bağdad 1402/1982 içinde), s. 256-258).

66 Hadis ve Bilim, s. 131.
67 Hadis ve Bilim, s. 164.
68 Hadis ve Bilim, s.164.
69 Muhammed b. Ab dillah b. Nasiriddin el-Kaysi ed-Dımeşlô, Tavdihu7-müştebih fi dabti esmfii'r-ruvfit ve

ensfibihim ve elkiibihim ve künllhum (nşr. Muhammed Naim el-lr~Cısi), Beyrut 1414/1993, 1-X, I,
183.

1o Hadis ve Bilim, s. 204.
" Zehebi, el-Müştebih fi'r·rica/ esrndihim ve ensabihim (nşr. Ali Muhammed ei·Bicavi), Kalıire 1962, s.
~a '

72 Hadis ve Bilim, s. 210.
73 Hadis ve Bilim, s. 211.

• 74 Abdiiikerim b. Muhammed b. Mansür et-Temimt es-Sem'aııl, ei-Ensab (nşr. Abdullah b. Ömer el
Barudi), 1-V, Beyrut 1408/1988, IV, 84.

75 Hadis ve Bilim, s. 262.
76 Zehebi, Siyeru a1aml'n-nube/fi (nşr. Şuayb el-Amafıt-vd.), I-XXIII, Beyrılt 1405/1985, XVII, 276; lbn
Şehbe ed-Dımeşki. Tabakatü'ş-Şiljiiyye (nşr. Abdiiialim Han), I-IV, Haydarabad 1398/1978, ı, 193.

11 Hadis ve Bilim, s. 275.
78 Zehebi, e/-Müştebih, s. 292.

Dolayısıyla kaynaklarda !idi geçmeyen bir ravlye nispetle yapı
lan bir değerlendirmeyi isabetli kabul etmek güçtür.

Öte yandan müellif, Tezkiretü'l-hujffız sahibi Ebu'l-Fadl Muhammed b. Tahir
İbnü'I-Kayserani'ye (ö. 507 /1113) eser boyunca "Kayserani";m Cfizcaru'ye -isim ve
rusbelerini bilememekten olsa gerek- hem ei-Cfizecani hem de es-Sa'di diye atıf
yapmaktadır.ııs Bir başka yerde ise o, İbn Hazzam adlı bir yazann Tehzfbu'l-Esma
isimli eserine allf yapmaktadır.m Ancak bu isimde bir müellif tespit edilememiştir.